Idem.

Res quæcunque bonorum mobilium sive immobilium post dictam Praetorium & quæcunque presentiam Ecclesiæ in tra urbem Romanam decendentium rebùs, ferme uenienti Apostolam.

C.A.P. IV.

Lla qua ex fructibus, editibus, & provenientibus hædatis profecta, adiuncta, refeta, & edulcorata, erint, seu alias ex eisdem fructibus, editibus, & provenientibus quæmodolibet provenientem, per obitum uniuscunque personarum Ecclesiasticarum, beneficiorum, & ecclesiasticarum tam simplicia, quam administrationem habentinum, nisi quod simplicia de fructibus modi dispositum fuerit, vel ex privilegio Apostoli, ex conuentu legitime præscripta, tan secundum quam quorūmvis ordinum regulam, quæcunque Pontificiæ dignitate fulgentem, in unius ita, ut tra tamen dictam urbem, protinus decedentem manu, cujuscunque qualitatibz genere, & specie, erint, etiam gemmas, & alia pretiosas, & pecunias immas, nec non etiam fructus, redditus, & provenientia hujusmodi à die Ecclesiæ & monasteriorum, cationis hujusmodi usque ad diem præfessionis, apositionis, seu commendationis de illis factis, & quoniam singulos fructus, redditus, & provenientia ad nos de dicta Cameram spectare & pertinere volumus & demus & eidem Cameræ appropriamus & applicamus.

Fius Quartus.

Llericorum beata omnia per negotiacionem illam, ut tempore obitus eorum remanent in consueta perscritione, & clefiam: confecta quoque quæcunque via faro campana præstata.

C.A.P. V.

Dicens esse censentes, & xquam, ut nos, quæcumq; sua iustitia convenemus, Cameræ Apostoli jura non negligamus, quinimò, ne præterea invenimus illam ab aliquibus usurpari, aut super ei destruimus, & riti contingat, ita nostra declarationis intentio prævidamus, quod à nemine desuper dubium singulat debet possit. Cum itaque, sicut accepimus, etiam ueretur in dubium, in res & bona per dictos, etiam in lectione ordinibus constitutos, ex negatione illorum ueritatis contra sacros canones acquirita, eti ipsa, vel alii, contra faciat Cameram præstatam iure legitime prædicta & pertinere debeant. Nos omnem de legeri habitatione materiali submovere, ac cavillari non debent, & denique matris eorum quijura dicta Cameræ utinque frugis obire, aliisque in primis opportune prævide volentes, mora proprio, & ex certa nostra intentio, ac de Apostolico possingula, res & bona, cumquæque qualitatibz & quantitatibz existentia, ac in quibusvis regionibus & regnac dominis, tam citra, quam ultra montes & maria consistentia, per quofvis clericos tam secularis quam regularis, etiam mendicantum ordinum, ac milites, cuius status, ordinis, & conditionis fuerint, ac ducant, episcopali, Episcopali, & conditionis fuerint, ac ducant, ex negotiacione illicita aut alia contra factum pecunias quæmodolibet acquisita, quæ pro tempore obitum eorum, qui etiam ex facilitate quam habebant, condito testamento obitis locorum decessu vari, & eis defirunt congerit, & præferent excedentia drea lapito de sancto Ioanne Rotundo Presbyteri, & reliqui, extra Romanam Curiam, ad illam locum veniendo, defuncti hactenus remanserunt, remaneant, & manebunt, ad eandem Cameram, & non alio, etiam quibusvis cathedralibus, etiam intercollegiis, & monasteriis, & ecclesiasticis, ac aliis Ecclesiæ, monasteriis, & hospitalibus, scilicet